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” Olen saanut isostoiminnan 
myötä uusia kavereita ja ystäviä, 
kokenut välittämisen tunnetta 
sekä oppinut uutta uskosta 
ja vahvistanut suhdettani 
Jumalaan. Isosena olen saanut 
hyödyntää musikaalisuutta, 
luovuutta ja sosiaalisia taitoja.
ISONEN



Lahjat käyttöön!

Pääkirjoitus

Pääkirjoitus LAURI VARTIAINEN n Kuva TANELI TÖRÖLÄ
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Lauri Vartiainen
toiminnanjohtaja

Suomen Raamattuopiston Säätiö

Raamattuopistosta ja muista viidesläisistä järjestöistä puhutaan usein ”maallikkoliikkeinä”. 
Mitä sillä tarkoitetaan? No, meille on tunnusomaista, ettei työmme ole pappien tai edes 
palkattujen työntekijöiden varassa. Uskovat työn ystävät kantavat vastuuta monenlaisissa 
tehtävissä. Pyhäkoulunopettajat, vapaaehtoiset julistustyöntekijät, tapahtumissa palve-
levat muusikot, kirjoittajat, lakimiehet, talouden alan asiantuntijat, siivoojat, ompelijat 
ja tekniikan taitajat antavat kukin aikaansa ja erityistä osaamistaan järjestömme kautta 
Jumalan valtakunnan työhön.

Monesti sanotaan, että Raamattuopisto on järjestönä ”kokoaan suurempi”. Sillä tar-
koitetaan myös tätä: vastuuta kantavien vapaaehtoisten määrä ylittää monin kerroin 
palkattujen työntekijöiden määrän. Niinpä toimimme ja näymme myös sellaisissa 
paikoissa ja tapahtumissa, joihin palkatut työntekijät eivät ehdi tai pääse. 

Itse ajattelen, että tämä yhteinen vastuu Herran työssä on suurimpia 
vahvuuksiamme. Ja Jumalan suurta lahjaa. Moni järjestö tai seurakunta vasta 
harjoittelee vastuun antamista vapaaehtoisille, me olemme eläneet siitä koko 
olemassaolomme ajan. Kristityt on kutsuttu palvelemaan yhdessä. Tähänhän 
Raamattukin kehottaa: ”Palvelkaa kukin toistanne sillä armolahjalla, jonka olette 
saaneet, Jumalan moninaisen armon hyvinä haltijoina. Joka puhuu, puhukoon 
Jumalan antamin sanoin, ja joka palvelee, palvelkoon voimalla, jonka Jumala antaa, 
jotta Jumala tulisi kaikessa kirkastetuksi Jeesuksen Kristuksen kautta. Hänen on kirk-
kaus ja valta aina ja iankaikkisesti. Aamen.” (1. Piet. 4:10–11)

Vastuunkantajien suuri joukko on ilomme. Vastaavasti vapaaehtoisten ikään-
tyminen on huolemme. Tulevatko uudet polvet tilalle, kun vanhimpien voimat 
uupuvat? Jos sinulla on voimia, aikaa ja halua palvella yhteisessä työssä, ota yhteyttä 
johonkin työntekijäämme ja tule rohkeasti keskustelamaan siitä, mikä voisi olla sinun 
paikkasi, ja kuinka juuri sinun lahjasi saataisiin käyttöön. Kun Raamattuopiston raken-
nuksiin kerättiin noin kuusikymmentä vuotta sitten varoja, päättyi keräysviesti seuraa-
viin sanoihin: HERRA TARVITSEE MEITÄ! Tule Sinäkin rakentamaan kanssamme – tuo 
kortesi kekoon!



Kaalia keittiöön! Vapaaehtoiset 
tuovat kasviksia Raamattuopistolle
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuvat PETRI VÄHÄSARJA ja VAIHIALAN TILA

Muun muassa Vaihian perhetilalta ja Kirsti Jokisen kotipihalta tuodut antimet ovat 
Raamattuopiston keittiölle suureksi avuksi. 

Helsingin seurakuntien dia-
koniatyössä uransa tehnyt 
Kirsti Jokinen tutustui Raa-

mattuopistoon vuonna 1962, kun 
hän osallistui Nuorten Peruskurs-
sille Kauniaisissa. 

– Sieltä asti olen ollut Raamat-
tuopiston yhteydessä.

– Eläkkeellä olen ollut jo mel-

kein neljännesvuosisadan. Olen 
sitten tehnyt näitä vapaaehtoistöi-
tä Raamattuopistolla, koska jotain 
pitää tehdä, Vihdissä asuva Kirsti 
kertoo.

Hän ei oikein edes muista, 
kuinka pitkään hän on tuonut ruo-
kalahjoituksia Raamattuopistolle. 

– Kaaleja toin eräältä tilalta 

jo silloin, kun olin työelämässä. 
Omaltakin kasvimaalta olen var-
maankin toistakymmentä vuotta 
tuonut. Perunaa, porkkanaa, pu-
najuurta, lanttua ja papua. Sinäkin 
olet varmaan syönyt niitä, Kirsti 
arvelee. 

Hän kertoo, että hänellä on 
peritty ”tuhannen neliön pläntti” 
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Aune Vihavainen ja Kirsti 
Jokinen asuvat yhdessä ja 
keräävät kasviksia omasta 
maastaan. 
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viljelysmaata kotipihassaan. 
– Syön itsekin oman maan 

antimista.
– Teen myös hilloja, seuraa-

vaksi nyt Naistenpäiville myyntiin. 
Mustaherukkahilloa teen oman 
pihan marjoista, mutta muut mar-
jat kerätään metsästä ja saadaan 
naapureilta.

Kirstillä on kämppiksenä 
91-vuotias Aune Vihavainen, 
jonka kanssa hän hoitaa ruokatoi-
mituksia Raamattuopistolle. 

Yhdessä he käyvät myös Nur-
mijärvellä Vaihian tilalla kerää-
mässä kaaleja, joita tilalta luovute-
taan Raamattuopistolle. 

– Paljon sieltä on tullut.

Puhelumme aikana Kirsti 
hakee kellarista porkkanoita, jotka 
on nostettu maasta vähän aiem-
min. 

– Aion nyt kuoria niitä, ja 
perjantaina tuomme ne Aunen 
kanssa opistolle. Sanomme näitä 
reissuja terapiamatkoiksi. Tulem-
me syömään ja tapaamme tuttuja. 
Käymme noin parin viikon välein, 
vähän tilanteen mukaan, niin 

kauan kuin kasviksia on, Kirsti 
kertoo. 

KRISTITYT MAAJUSSIT 
Vaihian tila, josta Kirsti ja Aune 
käyvät keräämässä kaaleja, on 
perheyritys. Tila on perustettu en-
nen sotia ja kaalinviljely aloitettu 
1950-luvun lopussa.

– Olemme ihan tavallinen 
perhe, ja kolmas sukupolvi jo har-

” Sami oli jo vauvana kukkakaalilaatikossa 
pellolla mukana. Häntä imetettiin traktorin 
pyörän varjossa.
PIRKKO VAIHIA
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joittaa täällä kaalinviljelyä, kertoo 
tilan ”vanha emäntä” Pirkko 
Vaihia. 

– Pappa, joka on toista su-
kupolvea, on ollut eläkkeellä 12 
vuotta jo. Nuorimmaisemme 
Sami on nyt tilan isäntänä, mutta 
me vanhemmat olemme olleet 
edelleen hänen rinnallaan töissä 
koko ajan. 

– Sami oli jo vauvana kukka-
kaalilaatikossa pellolla mukana. 
Häntä imetettiin traktorin pyörän 
varjossa.

Sami Vaihia tunnetaan nykyi-
sin Maajussille morsian -ohjelmas-
ta. 

– Sen kautta meille on tullut 
uusia asiakkaita, Pirkko kertoo.

Hän jatkaa, että Raamattuo-
piston lisäksi tilalta lahjoitetaan 
kaalia myös Ryttylään Kansanlä-
hetysopistolle. 

– Pieniä määriä hakevat myös 
tahot, jotka tukevat ukrainalaisia 
Vihdissä. Ja Järvenpäästä haetaan 
myös.

– Olen Kansanlähetyksen 
porukoissa tullut uskoon, joten 
Raamattuopistolle ja Ryttylään on 
ollut luontevaa lahjoittaa. Raa-
mattuopistolla käymme toisinaan. 
Opiston jumalanpalvelus on meil-
le tärkeä.  Jos ei olla paikan päällä, 
kuuntelemme sen.

Pirkko jatkaa, että kaalinviljely 
on kovaa hommaa. 

– Markkinointi on nykyisin 
vaikeaa, ja pieni tila jää helposti 
jalkoihin. Meillä on 14 hehtaaria 
kaalia tänä vuonna suunnilleen. Se 
vaatii paljon käsityötä. Nyt on tul-
lut uusia pieniä lajikkeita, meillä 
on 15 erilaista kaalia. Pakkaamme 
täällä kotona kaikki kaalit, ja hoi-
damme ne myyntikuntoon.

Kotiväen lisäksi tilalla työsken-
telee vuodenajasta riippuen myös 
jokunen palkattu työntekijä.

– Meillä on nyt Venäjältä yksi 
työntekijä ja Kambodzasta kolme. 
Lähialueen nuoria on myös ollut 
erilaisilla jaksoilla töissä. Annam-
me mielellämme mahdollisuuden 
kokeilla maahommia. Parhaillaan 
meillä on eräästä koulusta täällä 
harjoittelija. 

– Kesäisin ja syksyllä meillä on 
kaalikioski auki joka päivä. Siellä 
on muutakin kuin kaalia, muun 
muassa hunajaa ja omenamehua. 
Meillä on myös eläimiä, joita 
ihmiset voivat käydä katsomassa. 
Pikkutipuja ja lampaita. Kun läh-
den kävelemään, kaikki lampaat 
seuraavat minua. 

JUMALAN HALTUUN
Työssä Pirkon mielen täyttää 
usein kiitollisuus siitä, että hän 
saa nähdä ”kasvun ihmeen yhä 
uudelleen”. 

– Viimeisen 13 vuoden aikana 
haasteet ovat tilallamme kuiten-
kin lisääntyneet. Kustannusten 
nousun lisäksi ilmaston rajut 
muutokset, kuten pitkät helle-
jaksot, haittaavat merkittävästi, 
Pirkko kertoo. 

Tulevaisuuden Vaihian tilan 
väki haluaa antaa Jumalan käsiin. 

– Kaikki tarvitsevat ruokaa, ja 
kotimainen vaihtoehto on meille 
sydämen asia. Herralta kaiken 
hyvän saamme ja siitä kiitämme. 
Mottoni on ”käsi aurassa, sydän 
taivaassa”

Päivittäistä työtä tehdään 
kädet ristissä. 

– Kyllä me rukoilemme joka 
välissä. Ja yhdessä aina kun koh-
dataan. 

Kaalien lahjoittamiseen liittyvä 
yhteistyö Kirsti Jokisen kanssa on 
jatkunut Pirkon mukaan iät ja ajat. 

– Yhteistyö on ollut ilo. On 
ollut hauskoja hetkiä, kun parsan 
sivuversoja on kerätty yhdessä 
traktorilla. Yhteistyömme on 
saumatonta. Viidesläiset järjes-
töt ovat minulle rakkaita, Pirkko 
kiteyttää. n

Sami ja Pirkko Vaihia evästauolla kotitilallaan. 



Teksti EETU ILJAMO n Kuva TANELI TÖRÖLÄ

Hengelliset syventymispäi-
vät järjestettiin elokuussa 
Järvenpää -talolla, keräten 

suuren yleisön. Tapahtuman jär-
jestämiseen sisältyi paljon erilaisia 
kuluja, yhteensä noin 40 000 euron 
edestä. Kulujen kattamiseksi jär-
jestimme keräyksen.

Nyt tekstin kirjoitushetkellä  
(syyskuun lopulla) minulla on ilo 
ilmoittaa, että keräystavoite on 
saavutettu, ja Hengellisten syven-
tymispäivien kustannukset voi-
daan kattaa keräystuotoilla. Kiitos 
tästä kuuluu jokaiselle teistä, jotka 
olette olleet mukana tukemalla 
meitä tapahtuman järjestämises-
sä. Tämä jos mikä jälleen todistaa, 
että Hengelliset syventymispäivät 
on meidän kaikkien - niin meidän 
Säätiön työntekijöiden, kuin työm-
me ystävien ja vapaaehtoisten-
yhteinen ponnistus. Aivan kuten 
Kristuksen ruumiissa kuuluukin, 
jokaista tarvitaan ja jokaisella on 
panoksensa annettavana; on sitten 
kyseessä vapaaehtoistyö, taloudel-
linen tuki tai rukoukset. Mikään ei 
ole mennyt hukkaan.

Tämä keräys oli tärkeä muistu-
tus siitä. Kristillisillä tapahtumilla 
Syventymispäivien keräys kattoi 

Syventymispäivien keräys 
kattoi kustannukset

kustannukset on toivoa menestyä 
myös Suomessa. Kiitos Herralle 
jokaisesta teistä. Yhdessä voimme 
rohkeasti astua kohti uusia syven-
tymispäiviä.

Samalla on myös aika kääntää 
katse kohti uutta keräystä. Tämän 
Ystäväviestin mukana sait keräys-
kirjeen Säätiön miestyöhön kuulu-
van ”Miestä väkevämpi” -ohjelman 
puolesta. Ohjelman tarkoituksena 
on tukea miehiä oman identi-
teettinsä kanssa, tukea roolia 
aviopuolisona ja isänä, sekä tuoda 
evankeliumi arjen haasteiden 
keskelle. Kysyntä miestyölle on 
suurta: nuorten miesten kasvanut 
kiinnostus kristinuskoa kohtaan 
tarvitsee raamatullista ohjausta, 
kun taas monien vanhempien pol-
vien kohdalla usein juuri miehet 
ovat vaarassa erkaantua seurakun-
nasta. ”Miestä väkevämpi” pyrkii 
vastaamaan kumpaankin haastee-
seen. 

Ohjelman radioinnin ja tuotan-
non kulut ovat noin 26 000€ per 
vuosi. Keräyksen tavoitteena on 
kattaa ohjelman tuotanto ainakin 
vuodeksi eteenpäin. Kiitos kun 
olet mukana! n 

Säätiön taloudesta

Sinun tukesi  
mahdollistaa 
työmme
Tee lahjoitus:

Soita 0600-02650 (21,86 € + pvm)

MobilePay-lahjoituksena 
käyttämällä lyhytnumeroa 13542

Lähetä tekstiviestin  
numeroon 16588. 
Kirjoita viestiin lahjoituksesi summa ja 
välilyönti SRO, eli joko 5 SRO, 10 SRO, 20 
SRO tai 40 SRO.

Verkkopankin kautta 
osoitteessa sro.fi/lahjoita

KIITOS LAHJASTASI!
lisätiedot ja keräyslupa:  
sro.fi/lahjoita

Kuuntele  
ohjelmiamme!
Päivän sana arkisin  
klo 6.36 ja 21.36
Radioraamattupiiri  
tiistaisin klo 18.30  
ja sunnuntaisin 12.00
Miestä väkevämpi  
torstaisin klo 18.30
Jumalanpalvelukset  
sunnuntaisin klo 11
www.sro.fi/radio
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Meiltä ja muualta

Christer Fallströmin siirryttyä 
toisiin tehtäviin Suomen Raamat-
tuopiston Säätiön talousjohtajana 
on 26.8. aloittanut kauppatietei-
den maisteri Tiina Oinonen. 

Oinonen siirtyi Suomen Raa-
mattuopiston Säätiön palveluk-
seen Opiskelija- ja koululaislähe-
tyksen talous- ja hallintopäällikön 
tehtävästä, jota hän ehti hoitaa 
19 vuoden ajan. 

– Koen Raamattuopiston 
työnäyn tärkeänä ja inspiroiva-
na. Mielelläni olen hoitamassa 
maallisia asioita sen näyn toteu-

Uusi talousjohtaja on 
taloushallinnon konkari

tumiseksi parhaalla mahdollisella 
tavalla, Oinonen kuvailee.

– Tähän aikaan vuodesta se 
tarkoittaa budjetin tekemistä. 
Kehityshankkeista työn alla ovat 
muun muassa taloushallinto-
järjestelmien päivittäminen ja 
Vuokatinrannan kehittäminen.

Työ on haastava, mutta Oino-
nen suhtautuu tulevaan luotta-
vaisesti. 

– Haasteet on selvitettävissä. 
Työskentelen täällä hienon tiimin 
kanssa, hän toteaa.

Raamattuopiston uusi Mitä vielä? 
-ryhmä vastasi kysyntään, koska 
syksyn ryhmä on nyt täynnä. 

Ryhmä on suunnattu niille, 
joille eläkkeelle jäämiseen liittyvä 
uusi elämänvaihe on ajankohtai-
nen.   

Mitä vielä -ryhmässä osallis-
tuja pääsee arvioimaan ohjatusti 
käsillä olevaa muutosta ja elettyä 
elämää ja jakamaan ajatuksia sa-
massa tilanteessa olevien kanssa. 
Vertaisryhmässä on mahdollisuus 
pohtia, mikä tekee osallistujan 

elämästä merkityksellistä, mitä 
muutoksia hän haluaa tehdä ja 
mihin hän haluaisi ryhtyä joko 
yksin tai yhdessä toisten kanssa. 

– Ryhmäläisten keskuudes-
sa löytyi heti yhteistä säveltä. 
Kävi ilmi, että monella oli myös 
keskenään samanlaisia haasteita, 
kommentoi ryhmän ensimmäi-
seen tapaamiskertaan osallistu-
nut Raamattuopiston Kauniaisten 
jumalanpalvelusyhteisön teologi 
Jenni-Kristiina Liiri.

Eläkkeelle jääneiden  
vertaisryhmä täyttyi heti

Vankilanjohtajan 
tarinaa esittele-
vässä uutuuskir-
jassa linkki Urho 
Muromaan
Isoisäni rosvopäällikkö (Väyläkirjat 
2024) on tyttärentyttären näkö-
kulmasta kirjoitettu kertomus 
Sulo Laineesta, joka ”omisti 
elämänsä rikollisille ja kurjimmista 
kurjimmille Mathilda Wreden ja 
Aarne Ylpön jalanjäljissä”.

”Karjalaisesta ankaran isän po-
jasta ja sodan kauhut kokeneesta 
pioneeriupseerista tuli humaani 
vankilan virkamies ja hengelli-
nen moniottelija, joka puolusti 
heikompien etuja aikaa ja vaivaa 
säästämättä”, kerrotaan kirjan 
esittelytekstissä. 

Kirjan kirjoittaja Sari Eskola on 
nurmijärveläinen filosofian tohtori. 

– Isoisäni Sulo Laine tuli radi-
kaalisti ja hyvin erikoisella tavalla 
uskoon Urho Muroman Joensuun 
kokouksessa vuonna 1949. Sen 
vuoksi kirjassa käsitellään myös 
Muromaa ja hänen perintöään, 
Eskola kertoo. 

Hän lisää, että kirja käsittelee 
myös vankilalähetystyön historiaa. 
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Olemme lomailleet Vuokatinrannassa n. 35 vuoden ajan ja ihastuneet alueen 
viihtyisyyteen ja miellyttävään ilmapiiriin. Lomahuoneisto on todella siisti ja hyvin 

varusteltu, sijaiten lähellä latuja, rinteitä ja järveä. Vuokatinranta on kuin toinen koti, 
sinne on mukava palata uudestaan. –Marja-Terttu Akonniemi, Alajärvi

vuokatinranta.fi/lomahuoneistot

Vuokatinrannan lomahuoneistot

Mitä mies?
Mitä mies? Näin kyselemme 
miehinä toisiltamme. Kysymyksen 
takana on miehen tarve kohdata 
toinen mies, avata keskustelu ja 
vaihtaa päivän kuulumiset. Mutta 
kysymys iskee syvemmälle: Mitä 
miehelle kuuluu tässä ajassa ja 
maailmassa? Kuinka mies jaksaa 
lukuisien haasteiden keskellä? 
Mikä on miehen suhde omaan 

itseensä, lähimmäiseensä ja 
Jumalaansa?

Suomen Raamattuopiston 
Säätiön tuottamassa uudessa 
Miestä väkevämpi -ohjelmasar-
jassa pureudutaan ajan ilmiöi-
hin, miehen elämän haasteisiin 
ja hengellisen elämän kasvuun 
rukiisen raamattuopetuksen ja 
letkeän huumorin saattelemana. 

Viikoittaisella saunareissulla mie-
hen ääntä käyttävät Petri Korte-
lahti, Veli-Matti Kujala ja Kai 
Lappalainen, joiden sydämellä 
on rohkaista, inspiroida ja haas-
taa kuulijoita löytämään väkeväm-
pänsä Jumalan Sanan äärellä.

Miestä väkevämpi tarjoaa 
puolituntisen, jossa miesten 
mielenmaisemassa mennä 
rommelletaan rehellisesti ja 
takki auki—huumoria ja lämpöä 
unohtamatta. Erityistä säpinää 
ohjelmaan tuo se, että tekoälykin 
on matkassa mukana, tuoden 
uusia näkökulmia ja rikastaen 
keskustelua.

Astu löylyyn torstaisin Radio 
Deissä kello 18.30. Tarjolla on 
miestä väkevämpää!

Miestä väkevämpi -ohjelmat ovat 
kuunneltavissa myös podcasteina 
Applen ja Spotifyn palveluissa, 
Suomen Raamattuopiston säätiön 
omassa nettiradiossa sekä osoit-
teessa sro.fi/mies. Kuuntelijat voivat 
osallistua ohjelmien lähettämällä 
viestejä, kysymyksiä ja kommentte-
ja sivun sro.fi/kysy kautta.

Ystäväyhdistyksen 
 jäsenille viikolla 3 -25%  

sro.fi/ystavayhdistys
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Suomen Raamattuopisto
Helsingintie 10, 02700 Kauniainen 

info@sro.fi, p. 09 5123 910, raamattuopisto.fi

Jumalanpalvelukset  
joka sunnuntai klo 11. 
Iltapäivämessut  
15.9., 29.9., 13.10., 3.11., 17.11. 
ja 8.12. klo 16.
Avoimien ovien luennot  
joka torstai klo 10.45.
Nuorten raamis  
perjantaisin klo 18.

MARRASKUU 
1.–2.11. 	 Valoa pimeyteen 
	 – Nuorten aikuisten tapahtuma
1.–3.11. 	 Sanan ja rukouksen viikonloppu: 
	 Pyhäinpäivän juhla
8.–10.11. 	 Ihmissuhdetyön opintopäivät: 
	 Miten voin varautua vanhuuteen?
15.–17.11. 	 Sisälle Sanaan: Kirjoitukset
22.–24.11. 	 Israel-Raamattuseminaari
22.–24.11. 	 Jeesus-studio
30.11.–1.12. Jouluiset askartelut 
	 – Himmeli- ja kranssikurssi
30.11.–1.12. Gospel Junior -leiri 7–14 -vuotiaille

JOULUKUU
24.–26.12. 	 Joulun vietto

TAMMIKUU
2.–4.1. 	 Teologiset opintopäivät
17.–19.1. 	 Sisälle sanaan: Evankeliumit
25.1. 	 Markus Ikosen muistokonsertti
31.1.–2.2. 	 Kolme patriarkkaa -raamattukurssi
1.–2.2. 	 Avioliittotyön koulutus

HELMIKUU
7.–9.2. 	 Sisälle Sanaan: Apostolien teot
28.2.–2.3. 	 Ilosanomapiiri-koulutus

MAALISKUU
7.–9.3. 	 Sielunhoitotyön opintopäivät: 
	 Riippuvuudet
14.–16.3. 	 Sisälle Sanaan: Paavalin kirjeet
28.–30.3. 	 Varhaisen kirkon aarteet
28.–29.3. 	 Soul ja R&B -lauluworkshop
28.–30.3. 	 Avioliiton keväthuolto

Jeesus-studio 22.–24.11.2024
Kaikki Jeesuksessa koskee meitä – kaikki meissä 
koskee Jeesusta. Kristinusko on Kristus. Kristittynä 
oleminen on yhdessä Jeesuksen kanssa elämistä niin, 
että hän ja sinä jaatte keskenänne hyvän ja pahan. 
Tutkimme tätä Raamatusta käsin Raimo Mäkelän joh-
dolla keskustellen ja Seija Pestin johdolla hengellisten 
laulujen ja virsien aarteistoa laulaen.

Raamattuopisto Kauniaisissa

Israel-Raamattuseminaari 
22.–24.11.2024
Olemme kuulleet niistä koettelemuksista, mihin tämän 
päivän Israel on joutunut, mutta olemmeko tietoisia 
siitä lohdutuksesta, jolla rakastava Jumala tahtoo hoitaa 
kärsiviä? Puhujina päivillä mm. Yekaterina Sumrova,  
Raimo Mäkelä, Pasi Turunen, Pekka Sartola ja IIngrid 
Toivainen, Eeva ja Mika Pouke sekä Ilari Kärki

Me uskomme – Perusta-lehden 
teologiset opintopäivät 2.–4.1.2025
Mikä tekee kirkosta kirkon? Kristilliset kirkot ovat aina 
kokoontuneet Herransa, Jeesuksen Kristuksen ympäril-
le. Kirkko on ekklesia, erilleen kutsutut ja opintopäivillä 
syvennymme ekklesiologiaan. Pääluennoitsija on yh-
dysvaltalainen filosofian professori Phillip Cary, joka on 
perehtynyt muun muassa Augustinukseen ja Lutheriin. 



Yksittäinen kurssi on kaksipäiväi-
nen ja kurssien aiheet vaihtele-
vat. Koulutuksen tavoitteena on 
vahvistaa opiskelijan perustaitoja 
nykypäivän digitaalisessa ympäris-
tössä toimimiseen. Koulutuksessa 
opitaan digitaalisen viestinnän 
ja tiedonhaun taitoja, vaikkapa 
omien terveystietojen seuraamista 
omakanta-palvelussa. Kursseilla 
opitaan myös tietoturvariskeiltä 
suojautumista ja sosiaalisessa me-
diassa keskusteluun osallistumista. 
Koulutus vahvistaa opiskelijan 
itseluottamusta ja rohkaisee tart-
tumaan uusiin haasteisiin. Opiske-
lija voi käyttää opiston IT-luokan 
koneita tai tuoda oman tablettinsa 
tai kannettavan tietokoneensa 
ja tarvittaessa myös saada apua 
laitteiden päivitykseen.  Voit valita 
itseäsi kiinnostavat parin päivän 
kurssit, tulla kotoa käsin tai varata 
täysihoidon Raamattuopistossa. 
Voit myös yhdistää digikurssiin 
Avoimen Raamattukoulun teema-
viikolla opiskelun. 

Etsi sinua kiinnostava kurssi ja 
ilmoittaudu mukaan osoitteessa 
raamattuopisto.fi n
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Suomen Raamattuopistossa 
Kauniaisissa toimii kahdek-
san pitkää linjaa. Oppivelvol-

listen Jatkis-linja on uusin ja sille 
voivat kaikki alle 18-vuotiaat hakea 
jatkuvan haun kautta tammikuu-
hun asti. Korkeakoulujen pääsyko-
keisiin on haastavaa valmistautua 
yksin, niinpä aloitimme 2021 Polku 
korkeakouluopintoihin linjan, jolla 
annetaan yksilöllistä ohjausta ja 
hiotaan opiskelutaitoja.  Kaikista 
pitkistä linjoista löytyy tietoa verk-
kosivultamme raamattuopisto.fi. 

Kauniaisissa, Sotkamossa ja 
Oulussa järjestämme vuosittain 
lähes 100 lyhytkurssia, joihin osal-
listuu n. 3000 opiskelijaa. Kurssien 
aihevalikoima on kasvanut viime 
vuosina. Raamattua voi opiskel-
la viikon kerrallaan Avoimessa 
raamattukoulussa ja myös keskus-
tellen sanasta nousevista uskon ja 
elämän kysymyksistä. Jos viikolla 
osallistuminen ei onnistu, Sisälle 
sanaan -monimuotokoulutus on 
vuoden kestävä viikonloppuina 
toteutuva raamattukoulutus. 
Lähijakson jälkeen opiskelija voi 
halutessaan tehdä kirjan sanomaa 

Uusia kursseja Raamattuopistossa 
–  digitaitokurssit hyödyttävät monia
Teksti MARJA-KAARINA MARTTILA n Kuva ISTOCKPHOTO

syventävät kirjalliset tehtävät ja 
saada näin aineksia esim. raamat-
tupiirin vetämiseen tai hartauspu-
heisiin. 

Joulukuussa askartelemme 
joululaulujen soidessa jouluko-
risteita ja teemme joulukortteja. 
Tammikuussa lähdemme kolmen 
patriarkan Aabrahamin, Jaakobin 
ja Joosefin matkaan Erkki Jokisen 
johdolla. Maaliskuussa kokoon-
numme perinteisille sielunhoidon 
opintopäiville, joilla teemana on 
tällä kertaa ajassamme yleistyneet 
riippuvuudet ja niistä kärsivien 
auttaminen sielunhoidossa. Tou-
kokuussa pidämme aivan uuden 
kurssin SRO:n perustajan Urho 
Muroman elämästä ja teologiasta.

Uutena koulutuksena aloi-
tamme Kauniaisissa digitaitojen 
alkeis- ja jatkokursseja. Kursseilla 
hankitaan tai kehitetään nyky-
maailmassa hyvin tärkeiksi tulleita 
digitaitoja, joita tarvitsevat kaiken 
ikäiset. Kohderyhmänä ovat erityi-
sesti eläkeläiset, maahanmuutta-
jat, nuoret aikuiset ja työttömyy-
suhan alla olevat, mutta kaikki 
kiinnostuneet ovat tervetulleita. 
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1. Mistä vastaat työssäsi, ja 
minkälaisia päivittäiset 
tehtäväsi ovat? 

2. Mitä elämääsi kuuluu 
töiden ulkopuolella? 

3. Mitä pidät omassa työs-
säsi innostavana ja mit-
kä ovat sen haasteet? 

Konsta Järviluoma, maahan-
muuttajalinjojen vastaava opettaja 

1. Olen Kristittynä Suomessa- ja 
YKI-linjojen (yleinen kielitasotes-
ti) vastaava opettaja. Organisoin 
linjojen toimintaa ja opetan muun 
muassa Raamattua ja Suomen 
kulttuuria. Suurin osa opiskelijois-
ta on kristittyjä. Teemme kotoutta-
miskoulutusta. 

2. Minulla on vaimo ja kohta 
3-vuotias lapsi. Opetan myös 
Espoon Viherlaakson lukiossa 
uskontoa ja filosofiaa. 

3. Innostavaa on maahanmuut-
tajien kanssa keskusteleminen. 
Monet heistä näkevät maailman 
eri tavalla kuin me täällä Suo-
messa. Siinä omakin ymmärrys 

”On innostavaa nähdä työn 
tulokset”
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Suomen Raamattuopiston työssä on aloittanut uusia opettajia, jotkut heistä jo hyvän aikaa sitten. 
Haastattelimme kolmea heistä.

avartuu. Haastavinta on, kun me 
suomalaiset olemme jämptejä, 
mutta monilla maahanmuuttajista 
on laveampi käsitys esimerkiksi 
aikatauluista. 

Maria Lyskova, suomen kielen 
opettaja 

1. Vastaan suomen kielen ope-
tuksesta Raamattuopiston linjoil-
la. Haastattelen hakijoita ja olen 
TE-toimiston kanssa yhteyksissä. 
Toimin myös opinto-ohjaajana. 

2. Minulla on 4- ja 2,5-vuo-
tiaat lapset. Heidän kanssaan 
aika kuluu. Koska äidinkieleni on 
venäjä, puhun sitä myös lapsille. 
Puolisoni on suomalainen. Harras-
tan lukemista, olen kiinnostunut 
historiasta. 

3. Nautin opettamisesta tosi 
paljon. Kun opiskelijat alkavat 
puhua suomea, se on innostavaa. 
Pidän ihmisistä. Kun haastatte-
len hakijoita ja kuulen heidän 
tarinoitaan, saan siitä energiaa. 
Haasteena on se, että ryhmässä 
on usein eri tasoisia opiskelijoita. 
Keskitie voi olla vaikea valita. 

Työpaikkahaastattelu

Sosiaalinen työ on toisinaan myös 
uuvuttavaa. 

Ilari Kärki, vararehtori, Jatkis 
-oppivelvollisten linjan vastaava 
opettaja 

1. Vararehtorina osallistun 
esimerkiksi hallinnollisiin suunnit-
telutehtäviin. Toimin opettajana 
vastuulinjani lisäksi myös muilla 
linjoilla. Opetan muun muassa 
Raamattua. Olen myös Tiimi-
työlinjan toinen vastaava opet-
taja. Olen erityisen kiinnostunut 
Israelista ja hoidan osaltani myös 
Raamattuopiston perinteikästä Is-
rael-näyttelyä. Vastuullani on myös 
viikonlopputapahtumia. 

2. Meillä on kotona aivan ihana 
8 kuukauden ikäinen tytär, jonka 
kanssa vapaa-aika on kulunut mu-
kavasti. Muuten viihdyn mielelläni 
luonnossa, niin metsässä kuin 
merelläkin 

3. Työni monipuolisuus on 
innostavaa, ja varsinkin Raamatun 
opettaminen. Haasteiden suh-
teen työni on mielestäni hyvässä 
balanssissa. n

Suomen Raamattuopiston opettajia vasemmalta alkaen: Veli-Matti Kujala, Veli-Pekka Kangas, Ilari Kärki, 
Konsta Järviluoma, Annasara Toivanen, rehtori Marja-Kaarina Marttila, Maria Lyskova ja Mikko Nikula.
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Tulit tämän vuoden alussa 
töihin Raamattuopistolle. 
Miten päädyit tänne? 

– Tulin kahdeksi päiväksi, kun 
minua pyydettiin. Sen jälkeen reh-
tori halusi jatkaa sopimusta. Tätä 
ennen työskentelin hoivakodin 
keittiössä. 

Mistä olet kotoisin?
–Vuolijoelta Kainuusta. Asuin 
siellä 16-vuotiaaksi asti. 

Mikä on ammattisi? 
Olen valmistunut kokiksi, emän-
näksi ja Hotelli- ja ravintolaesimie-
heksi.

Mistä ammatista haaveilit 
nuorena?
Olen kasvanut maatilalla ja 
minusta olisi pitänyt tulla metsä-
talousinsinööri. Emäntä oli toinen 
vaihtoehto.

Mikä on ruuanlaittofilosofiasi? 
Palvella vauvasta presidenttiin. 
Palvelen kaikkia saman arvoisina. 
Olen työskennellyt muun muassa 
päiväkodeissa, kouluissa, sairaa-
loissa ja kolmessa opistossa. Kun 
olen aina ollut ahkera työskente-
lemään, olen järjestänyt lisäksi 
satoja häitä, muistotilaisuuksia ja 
syntymäpäiviä. 

Millä tavalla olet palvellut pre-
sidenttejä? 
Olen ollut presidentinlinnassa 
töissä vuodesta 1996 lähtien. 

”Rehtori kaappasi 
minut tänne töihin”
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Raamattuopiston emäntä Kirsi Väisänen on tarjoillut ruokaa 
neljälle presidentille.

Siis ruokaa laittamassa? 
Ei, vaan kutsuttuna tarjoilemassa. 
Muun muassa itsenäisyyspäivän 
juhlissa. Olen tehnyt myös linnan 
kuuluisaa boolia. 

Minkälaista on hyvä ruoka? 
Sellaista, että se menee asiakkaan 
sydämeen. 

Mitä se tarkoittaa? 
Sitä, että hän muistaa sen ruu-
an. Että hänelle tulee hyvä mieli, 
hän nauttii ruuasta ja tulee myös 
uudestaan kyseiseen paikkaan 
ruokailemaan.

Minkälaisena olet kokenut 
Raamattuopiston ilmapiirin? 
Ilmapiiri on täällä lämmin. Tämä 
on monelle kuin koti. Minulla ei 
ole ollut mitään sopeutumisvai-
keuksia, koska olen tehnyt urani 
aikana niin paljon erilaisia töitä. 

Mitä Raamattu merkitsee 
sinulle? 
Kyllä se on merkittävä. Käyn 
toisinaan myös kirkossa. Olen 
jokaiselle lapselle opettanut iltaru-
kouksen. 

Mihin suuntaan haluat opiston 
keittiötä kehittää? 
Joitain uusia laitteita tarvitsisim-
me ja olemme rukoilleet siihen 
avustusta. Olen kiitollinen kaikille 
lahjoittajille. 

Mitä haluat sanoa lukijoillem-
me? 
Olen kiitollinen lähiruuan tuotta-
jille, jotka lahjoittavat antimiaan 
Raamattuopistolle. Arvostan myös 
vapaaehtoisia, jotka auttavat Raa-
mattuopiston askareissa. Kiitos 
kaikille! 

On hauska sattuma, että Vuo-
katinrannan loma- ja kurssikes-
kuksen emäntä, Kellonkartanon 
emäntä ja minä olemme kaikki 
saaneet aikanaan hyvät opit Rau-
taruukin palveluksessa. 

Mitä haluat kysyä seuraavalta 
haastateltavalta? 
Oletko tyytyväinen työhösi ja  
onnellinen? Itse olen, pidän  
työstäni. n



NIVELVAIHEEN OPINTOJA
Saat valmennusta, motivaatiota,  
miettimisaikaa ja tukea 
jatko-opintoja varten

MAAHANMUUTTAJILLE

JATKIS-OPISTOVUOSI
•	 Alle 18-vuotiaille
•	 Opinto-ohjausta ja tukea oman suunnan 

etsimiseen
•	 Mahdollisuus opiskella ohessa musiikkia, 

liikuntaa, Raamattua ja suomen kieltä

POLKU KORKEAKOULUOPINTOIHIN
•	 Yksilöllistä ohjausta pääsykokeisiin
•	 Tukea YO-arvosanojen korottamiseen
•	 Avoimen yliopiston opintoja etänä

Löydät identiteettisi uudessa kotimaassasi  
sekä opit suomen kieltä ja kulttuuria

KRISTITTYNÄ SUOMESSA – KOTOUTUMISKOULUTUS
•	 Opintolinja täysi-ikäisille oleskeluluvan saaneille 

maahanmuuttajille. Voidaan sisällyttää 
kotoutumissuunnitelmaan

•	 Opit kieltä, kulttuuria ja Raamattua sekä rohkaistut 
puhumaan suomea kannustavassa ympäristössä

YKI-TREENI
•	 Valmentava 3kk kurssi YKI-testiä varten 

VIIKON KURSSEJA
•	 Polku työhön – Työn hakuun valmentava kurssi
•	 Suomen kielen intensiivikurssit kesäkuussa



Lisää kaikista linjoista raamattuopisto.fi

NUORILLE AIKUISILLE
Löydät elämällesi suuntaa, saat uusia taitoja ja 

ystäviä sekä syvennät Raamatun tuntemusta

RAAMATUN OPISKELUA

MUSIIKKILINJA
•	 Kehität taitojasi muusikkona,  

saat toittokavereita ja olet  
valmiimpi jatko-opintoihin

•	 Mahdollisuus syventyä  
lähetystyöhön tai musiikin 
tuottamiseen

RAAMATUN PERUSKURSSI (PK) ja SPORTTI-PK
•	 18–26-vuotiaille

•	 Opit Raamattua ja elämäntaitoja 
•	 Mahdollisuus syventyä  

lähetystyöhön tai urheiluun

AVOIN RAAMATTUKOULU
•	 Opit Raamatun pääsisällöt ja 

osaat niistä opettaa raamat-
tupiirissä tai pyhäkoulussa 

•	 Pohdit uskon ja elämän 
kysymyksiä toisten kristit-
tyjen kanssa luotettavien 
opettajien johdolla

•	 Voit opiskella viikon tai 
pidemmän ajan.

SISÄLLE SANAAN
•	 Opit Raamatun pääsisällöt ja 

osaat niistä opettaa raamattu
piirissä tai pyhäkoulussa 

•	 Kahdeksasta viikonlopusta 
koostuva opintokokonaisuus

MEDIA & MARKKINOINNIN LINJA
•	 Kehität taitojasi muusikkona,  

saat toittokavereita ja olet  
valmiimpi jatko-opintoihin



Vuokatinrannantie 8, 88610 Vuokatti
Puh. 08 619 470, info@vuokatinranta.fi  

www.vuokatinranta.fi

JOULUKUU
23.–26.12.	Vuokatinrannan joulu
29.12.–1.1.	Uusivuosi nuorille  
	 ja nuorille aikuisille

MAALISKUU
10.-14.3.	 Lumiarkki 
17.-21.3.	 Lumiviikko 1 
24.-28.3.	 Lumiviikko 2
31.3.-4.4.	 Kevätarkki

TOUKOKUU
Naisten- ja miestenpäivät 
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Kellonkartanon kristillinen  
kurssikeskus  

Raamattuopistontie 93 90820 Kello
p. 044 051 0405, palaute@kellonkartano.fi

kellonkartano.fi

Syksy johdattaa Vuokatin-
rannan juhlavuoteen

Mietimme toimintaamme jatkuvasti ja uudistamme tarjontaa. 
Jos haluat olla vaikuttamassa suunnitelmiimme tuleville vuo-
sille, kerro minulle toiveistasi. Minkälaisia viikkoja tai viikon-

loppuja haluaisit Vuokatinrannassa olevan? Näitä toiveita voi lähettää 
sähköpostiini, joka löytyy kirjoituksen lopusta.  

Muun muassa tämän syksyn Ulkoilullinen sielunhoidon 
täydennysviikonloppu 24.-27.10. oli eräs vastaus meille lähetettyihin 
toiveisiin. 

Vuokatinrannan joulunviettoon saamme tänä vuonna vetäjiksi 
Liisa ja Jukka Norvannon. Norvannot ovat Vuokatinrannan entinen 
isäntäpari ja monille tuttuja vuosien varrelta. Joulun vietosta on tulossa 
lämminhenkinen ja Jeesus-keskeinen. Ilmoittautuminen on käynnissä, 
tervetuloa!

Vuosi 2025 on Vuokatinrannalle 60-vuotisjuhlavuosi. Tämän 
takia on tulossa joitakin uusia tapahtumia ja muidenkin tapahtumien 
yhteydessä juhlistamme Vuokatinrantaa. Olisi hienoa saada 
Vuokatinrannan historiaan liittyviä tarinoita eri henkilöiltä matkan 
varrella. Voisimme koota esimerkiksi Eloseuroihin historiakoosteen 
vuodesta 1965 vuoteen 2025. Olisitko sinä tässä mukana? Kirjoita siitä 
minulle ja laita kuvia, niin tehdään yhdessä Vuokatinranta 60 vuotta 
-kooste.

Ehdotuksianne ja kirjoituksianne odottaen!

Sari-Anne
sari-anne.vauhkonen@vuokatinranta.fi 

Vuokatinranta

Kellonkartano

Kartanon kirkko  
sunnuntaisin klo 13

2.11. 	 Pyhäinpäivän tapahtuma
2.-3.11.	 Siunaus kantaa  
	 – Jaakobin askelissa
13.12.	 Israel-ilta
14.12. 	 Joulujuhla
18.-19.1. 	 Talvipäivät

Talvipäivät 18.–19.1. 
Kellonkartanossa

Mukana mm. Lauri  
Vartiainen ja Mika Pouke
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Tue Nuorisotyötä. Lahjoitustili OP-Pohjola FI73 5720 2320 1095 43. Viite 130 000 780 517.

Raamattuopiston nuoriso-
työssä kesän leirien isoset 
ja aikuiset vapaaehtoiset 

ovat tärkeässä asemassa, eivätkä 
leirit olisi samanlaisia ilman heitä. 
Kysyimme muutamilta tämän 
kesän vapaaehtoisilta, mitä he saa-
vat antamastaan ajasta, ja kenen 
kannattaisi lähteä mukaan vapaa-
ehtoistyöhön. 

Sekä isosilta että aikuisilta 
nousi esille ajatus, että leireillä 
mukana oleminen on yksi tapa olla 
mukana toteuttamassa kaste- ja 
lähetyskäskyä täällä kotimaassa. 
Lisäksi tärkeää on ollut uusiin 
ihmisiin tutustuminen, oman 
uskonelämän vahvistuminen ja 
toisten auttaminen.

Isonen: ”Olen saanut isostoi-
minnan myötä uusia kavereita ja 
ystäviä, kokenut välittämisen tun-
netta sekä oppinut uutta uskosta ja 
vahvistanut suhdettani Jumalaan. 
Isosena olen saanut hyödyntää 
musikaalisuutta, luovuutta ja sosi-
aalisia taitoja.”

Isonen: ”Lähdin mukaan 
isoseksi, koska tykkäsin omas-
ta rippikoulustani ja muistakin 
Vuokatin leireistä niin paljon, että 

Nuorisotyössä tarvitaan kaikenikäisiä
Teksti TIINA KARLSSON n Kuva TIMO LIIRI

Saimme hiljattain olla tapaamassa pohjoismaisia nuorisotyön kollegoitamme, ja oli virkistävää 
ja innostavaa vaihtaa ajatuksia yhteisestä työstä ja rukoilla yhdessä. Keskeisesti esillä oli 
vapaaehtoisten merkitys. Pohdimme, miten pidämme heistä mahdollisimman hyvin huolta ja 
miten saamme kutsuttua yhä uusia nuoria – ja aikuisia – tähän yhteiseen työhön käyttämään 
omia lahjojaan.

halusin olla mukana järjestämässä 
mukavaa leiriä tulevillekin rip-
pikoululaisille. Olen itse saanut 
paljon kavereita ja olen oppinut 
toimimaan paremmin ryhmän 
kanssa. Rohkeuteni olla oma itseni 
on myös kasvanut.”

Aikuinen vapaaehtoinen: ”Olen 
tavannut hurjan määrän nuoria eri 
puolelta Suomea ja välillä ympäri 
maailmaa. Olen nähnyt kuinka 
toiminnallisuuden kautta Pyhä 
Henki avaa Raamattua lapsille ja 
Raamatun kertomukset heräävät 
silmien eteen.”

Aikuinen vapaaehtoinen: ”Vuo-
katinrannan toiminta on minulle 
tuttua lapsuudesta ja nuoruudesta, 
koska kävin varkkileireillä sekä 
riparin Vuokatissa. Myöhemmin 
toimin myös isosena ja lastenhoita-
jana muilla leireillä. Nyt omat lapset 
ovat sopivassa leireilyiässä ja halusi-
vat lähteä lastenleirille ensimmäistä 
kertaa. Mukavaa oli! Ensi vuoden 
leirejä odotetaan innolla!”

Entä kenelle meidän isoset ja 
vapaaehtoiset suosittelevat lähte-
mistä mukaan tähän työhön?

Isonen: ”Suosittelen vapaaeh-
toishommia jokaiselle, joka haluaa 

olla antamassa omat pienet kädet 
suuren Jumalan töihin ja osaksi 
hänen suunnitelmaa.”

Isonen: ”Suosittelen kenelle 
vaan, jolle kristinusko on tärkeetä 
ja kaipaa paikkaa, jonne kuulua. 
Isosen hommia oppii parhaiten 
tekemällä, ja tosi erilaiset ihmiset 
voi olla siinä superhyviä.”

Aikuinen vapaaehtoinen: ”Ju-
mala käyttää meitä kaikkia. Lapsia 
ja nuoria on eri kokoisia ja näköisiä 
ja ikäisiä ja eri tason koti-ikävällä 
varustettuja ja jokainen heistä 
kaipaa turvallisia aikuisia ympäril-
leen kertomaan evankeliumia. Ei 
ole mitään niin vähäpätöistä asiaa, 
mitä joku osaa, mitä ei leirityössä 
voisi käyttää ilosanoman eteen-
päin viemiseen.”

Haluamme lämpimästi kiittää 
kaikkia teitä, jotka olette mukana 
nuorisotyössämme esirukoilijoi-
na, taloudellisina tukijoina sekä 
vapaaehtoistehtävissä leireillä ja 
muissa tehtävissä. Jos haluat liittyä 
tähän joukkoon, käy katsomassa 
nuoret.sro.fi  -etusivulta lisätietoja 
siitä, miten voit olla mukana tuke-
massa ja tekemässä Raamattuopis-
ton lapsi- ja nuorisotyötä. n

Lasten ja nuorten maailmasta

Kesän 2024 isosia 
Jatkoriparilla 

Vuokatinrannassa
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Hengelliset 
syventymispäivät oli 
yleisömenestys
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Jeesus on Herra -teemalla vietetyt Hengelliset syventymispäivät 
vietettiin 20. ja 23.-25.8. 2024. Soinin kirkon ja Suomen Raa-
mattuopiston Kauniaisten päätoimipisteen lisäksi tapahtuma 
järjestettiin nyt ensimmäistä kertaa myös Järvenpää-talossa.

Suomen Raamattuopiston 
säätiön viestintäjohtaja 
Kai Lappalainen kertoo, 

että juhlaviikon lauantaina 
pääjuhlassa Järvenpää-talossa 
kaikki penkit olivat täynnä, kun 
paikan päällä oli yli 800 osallis-
tujaa. Kyseinen yhtä tilaisuutta 
koskeva osallistujamäärä oli 
suurempi kuin vuosiin. 

Hengelliset syventymispäi-
vät keräsi myös sankoin joukoin 
etäosallistujia. Viikonlopun ai-
kana tapahtuma keräsi Sro-tv:n 
kautta yhteensä 27 255 katse-
lukertaa. Sunnuntain messun 
aikana nähtiin uusi ”yhtäaikais-
ten laitteiden ennätys”. 

Ensi vuoden Hengelliset 
syventymispäivät järjestetään 
15.-17.8.2025 teemalla Me 
uskomme.

STRIIMITIIMIN UUSI JOHTA-
JA: ”TULI JUOSTUA”
Raamattuopiston suoratoistolä-
hetyksistä vastasi Hengellisillä 
syventymispäivillä mediatuot-
taja Juho Ylitalo. Ylitalo oli 
aiemmin suoratoistopalveluista 
vastanneen, alkuvuodesta 2024 
taivaskutsun saaneen Markus 
Ikosen suosittelema jatkaja 
työlleen. 

Ylitalo aloitti työssä elo-
kuussa. 

– Kun Hengelliset syventy-
mispäivät järjestettiin nyt ensi 
kertaa Järvenpää-talossa, jou-
duin vähän niin kuin liikkuvaan 
junaan hyppäämään. Rysähdyk-
sellä töihin, Ylitalo kuvailee. 

– Oli Jumalan ihme, että 
saatiin kaikki tehtävät hoidet-
tua. Paljon tuli juostua. 

Striimauksesta vastaa 
Ylitalon lisäksi noin kymmen-
henkinen vapaaehtoisporukka. 
Vapaaehtoiset ovat iältään 
15-60-vuotiaita.   

– Minusta sillä on valtava 
merkitys, että tapahtumat strii-
mataan koteihin. Esimerkiksi 
väki, jonka tavoitimme Syventy-
mispäivien aikana, oli paikalla 
olleisiin nähden moninkertai-
nen, Ylitalo kertoo. 

Tällä hellä Ylitalolla on 
käynnissä uusi kiinnostava 
projekti. 

– Rakennamme Raamat-
tuopistolla videostudiota, jossa 
voimme tuottaa keskusteluoh-
jelmia, kuten Armon anato-
miaa -podcastia ja Mitä mies? 
-ohjelmaa. n

Tapahtumat
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Uusilla aluejohtajilla kokemusta 
myös lähetystyöstä
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuva SANTERI MARJOKORPI

Pastori ja juristi Kimmo Malinen aloitti Raamattuopiston Pirkanmaan ja Kanta-Hämeen aluejohtajana 
syyskuun alussa. Malinen tuli raamattuopiston työhön Kokemäen seurakunnan kappalaisen virasta. 
Aiemmin hän on ollut Kylväjän lähettinä Etiopiassa.

Malinen kertoo, että Raa-
mattuopiston toiminta on 
Tampereella voimissaan. 

– Sana Soi -illat ovat pyörineet 
vuosikausia. Toinen merkittävä 
työmuoto ovat Sanasta suunta 
-tilaisuudet seurakunnissa. 

Malinen ylläpitää myös Raamat-
tu ajassamme -nettisivustoa, jonne 
on koottu raamattuopetuksia. 

– Kolmen miljoonan kävijän 
raja meni syyskuussa rikki. 

– Minulla on esimerkiksi kai-
kista Vanhan testamentin kirjoista 
laajat materiaalit. 

Hänellä on puoliso Mirja-Riit-
ta ja neljä poikaa, joista kolme on 
jo aikuisia. Koti on Salossa. 

– Raamattuopiston työtä varten 
vuokrasin Tampereelta työasunnon. 

Nyt Malinen on aloittanut 
luomaan yhteyksiä paikallisseu-
rakuntiin, joita on Tampereen 
hiippakunnan alueella 38. 

– Olen jo kahteenkymmeneen 
lähettänyt viestiä, ja kaikkiin aion 
olla yhteydessä. Rakennan Raa-
mattuopiston kirkkopyhiä, kahvi-
hetkiä, Raamattu- ja lähetyspiirejä 

ynnä muuta. 
– Myös järjestöyhteistyö on 

tärkeää. Sleyn kanssa meillä on 
hyvät yhteydet. 

Malinen kuvailee, että elämme 
epävarmassa ajassa. 

– On monenlaisia uhkakuvia. 
Meillä on tämän keskellä hyvä 
sanoma ja turva Jumalassa. 

Pastori Jussi Kivelä aloitti Sa-
takunnan ja Varsinais-Suomen 
aluejohtajana syys-lokakuun 
vaihteessa. Hän on jo aiemmin toi-
minut lyhyen jakson osa-aikaisena 
aluejohtajana. 

Kivelän vastuualueella toimii 
raamattupiirejä, ja kirkkopyhiä 
järjestetään seurakunnissa.

– Paimiossa on ollut hyvin 
toimintaa: Sanan, sävelen ja 
rukouksen iltoja sekä Ilon ja Valon 
koti-iltoja.   

– Kankaanpään suunnalla Niini-
salon kappelissa järjestetään herä-
tysliikkeiden ja paikallisseurakun-
nan yhteisiä jumalanpalveluksia. 

Onko tarkoitus aloittaa jotakin 
uutta? 

– Paikallisseurakuntien kanssa 
edistetään yhteistyötä laajemmin-
kin. Raamattuopiston ystäviä on 
tarkoitus nyt aktivoida alueella ja 
muiden järjestöjen kanssa tiiviste-
tään yhteistyötä.   

– Haluan tuoda alueelleni lisää 
raamattuopetusta ja -luentoja. 
Toiveenani on järjestää myös 
säännöllisiä ystäväiltoja Raamat-
tuopiston ystäville.  

Kivelällä on suuri perhe, lapsia 
on seitsemän. 

– Kolme on jo aikuisia ja 
nuorin täyttää kohta kaksi vuotta. 
Vanhin lapsemme on 21-vuotias, 
joten ikähaitari on aika suuri. 

Kimmo Malisen tavoin myös 
Jussi Kivelä on Kylväjän entinen lä-
hetti. Hän työskenteli perheineen 
Japanissa 2010-2014. 

Muut uudet aluejohtajat Matias 
Kuutti (Pohjois- ja Etelä-Savo), Vesa 
Rasta (Keski-Suomi) ja Ari Kunna-
mo (Uusimaa) on esitelty Ystävä-
viestin aiemmissa numeroissa. 

Julistustyö



Hyvä sanoma eteenpäin Elämä-
lehden ja hartauskirjojen avulla
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Raimo Mäkelä ja Lasse Pesu ovat Perussanoman uudet hartauskirjailijat. Heidän kirjansa ja Elämä-lehti 
ovat myös hyviä lahjaideoita. 

Jeesuksen kanssa kaikki päi-
vät, lupaa Raamattuopiston 
emeritustoiminnanjohtajan, 

teologian tohtori Raimo Mäkelän 
uusi hartauskirja, tai ”hengellinen 
lukemisto”, kuten kirjoittaja teok-
sen esittelee. 

– Tarvitsen Raamattua ja olen 
siitä riippuvainen – olen iloinnut 
kirjoittaessani niin kuin aina Ju-
malan sanaa välittäessäni, Raimo 
Mäkelä kertoo. 

Mäkelän kirjassa on vuoden 
jokaiselle päivälle yksi teksti, jossa 
pureudutaan yhteen tai useisiin 
raamatunkohtiin. Tekstit johdatte-
levat syviinkin teologisiin todelli-
suuksiin, mutta niissä on paikoin 
myös käytännöllisyyttä – esimer-
kiksi helmikuun 22. päivän tekstin 
otsikko on ”Hierojalla”. 

Poikkeuksellista moniin har-
tauskirjoihin verrattuna on se, että 
Mäkelä antaa käytännön ohjeita. 
Tekstien lopuksi hän kehottaa 
useimmiten veisaamaan jonkin 
virren tai rukoilemaan virren 
tietyn säkeistön sanoin. Lisäksi: 
”Mielesi virittämiseksi voit sy-
tyttää kynttilän ja asettaa eteesi 
Ristiinnaulitun kuvan, krusifiksin, 

Jeesus-ikonin tai Torinon käärinlii-
nan kasvokuvan, joka on ehkä aito 
kuva Jeesuksesta”.

”JUMALA JAKAA LAHJOJAAN”
Suomen Raamattuopiston aluejoh-
taja, pastori Lasse Pesu on myös 
kirjoittanut hartauskirjan, joka on 
juuri julkaistu. Hyvyyden lähteel-
lä -kirja kutsuu ”ihmettelemään 
Jumalan armoa ja rakkautta”. 

Kirjassa on 31 hartaustekstiä, 
yksi kuukauden jokaiselle päivälle. 
Kirjaa rytmittävät Raamattuopis-
ton nuorisopastorin Timo Liirin 
oivaltavat valokuvat. 

– Jumala on läpeensä hyvä, eikä 
hänessä ole pisaraakaan pahuutta. 
Hän on hyvä ja luotettava myös 
silloin, kun hän sallii omilleen 
ahdistusta, kipua ja kärsimystä. 
Jumala jakaa jatkuvasti lahjojaan, 
katoavia ja katoamattomia, mikä 
tekee hänestä hyvyyden lähteen, 
kuvailee Lasse Pesu. 

– Ensimmäisen kirjan julkaisu 
on jännittävää, koska tällaisen kir-
jan kirjoittaminen on myös henki-
lökohtainen prosessi. Vietin tämän 
parissa muutaman intensiivisen 
viikon. Tämä kirja on tehty omalla 

tavallaan myös yhteistyönä, koska 
työni tukijoiden Whatsapp-ryh-
mässä on rukoiltu sen puolesta, 
Pesu kertoo. 

ELÄMÄ-LEHTI KANNATTAA 
TILATA KAVERILLE
Hengellinen aikakauslehti Elämä 
esittelee kiinnostavia ilmiöitä ja 
henkilötarinoita vaikeitakaan 
aiheita kaihtamatta. Lehti ilmestyy 
10 kertaa vuodessa. Tarinoiden, 
raamattuopetusten ja kannanotto-
jensa kautta se välittää ilosanomaa 
Jeesuksesta yhä uusille lukijoille. 
Lehden edullinen tarjouskampan-
ja jatkuu 31.1.2025 asti, ja siihen 
mennessä kuuden kuukauden leh-
det saa 25 euron hintaan. Lehden 
vuositilaus on 67 euron hintainen. 
Digilehden tilauksen hinta on 45 
euroa. Digiversio sisältyy myös 
paperilehden tilaukseen. Laaduk-
kaan Elämä-lehden tulevaisuuden 
varmistamiseksi uudet tilaukset 
ovat tärkeitä.

Lehden voi tilata lahjaksi tai 
itselleen sähköpostilla osoitteesta 
perussanoma@atex.com tai puhe-
limella numerosta (03) 4246 5391 n
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Olet ehkä joskus kuullut japa-
ninkielisen sanan ikigai. Tai 
jos et, niin tässä se nyt tulee: 

ikigai on filosofinen käsite, joka 
tarkoittaa syytä olla olemassa tai 
jotain, joka tuo elämään merki-
tyksen. Se koostuu sanoista iki eli 
elämä ja kai, joka tarkoittaa omien 
toiveiden toteuttamista. Ikigaista 
on ammennettu kirjoitus poiki-
neen naistenlehtiin ja erilaisille 
hyvinvointisivustoille. Tällaisiin 
juttuihin liittyy usein kuvio, jossa 
on neljä toisensa halkovaa ympy-
rää. Ympyröistä koostuu intohimo, 
kutsumus, osaaminen ja elämän-
tehtävä. Ja näiden leikkauskohdas-
ta löytyy ikigai.

Meistä monelle palveleminen 
seurakunnassa tai kristillisessä 
järjestössä on tärkeä osa oman 
elämän ikigaita. Tietoisuus Ju-
malan käytössä olemisesta antaa 
elämään valtavasti merkitystä. On 
suuri ilo, kun löytyy tehtävä, jossa 
minun osaamiseni ja intohimoni 
kohtaa maailman tarpeet.

Mutta entä jos oma paikka ei 
ole kristallinkirkkaana silmien 
edessä? Onko parasta nostaa jalat 
pöydälle ja antaa ikigai-ihmisten 

touhuta? Apostoli Paavali on eri 
mieltä: “Kun kokoonnutte yhteen, 
jokaisella on jotakin annettavaa.” 1. 
Kor. 14: 26. 

Kuulemme usein kullanhoh-
toisia todistuksia kutsumuksen 
ja elämäntehtävän löytämisestä. 
Näissä tarinoissa jää yleensä ker-
tomatta, että tavallisimmin palve-
lutehtävät löydetään ihan arkisesti 
ilman torventoitotusta ja konfet-
tisadetta. Kutsu palvelemaan voi 
olla esimerkiksi se, että huomaa 
jonkin puutteen. Sama ihminen 
uurastaa joka viikko pyhäkoulun 
opettajana – jospa tarjoutuisin 
hänelle avuksi? Joku taas kokee sy-
dämessään kutsun rukoilla oman 
yhteisön ja sen ihmisten puolesta. 
Joskus kutsu tulee toisen ihmisen 
kautta – alkaisitko pitää kanssani 
raamattupiiriä?

Hyvä merkki on, jos sisäinen ja 
ulkoinen kutsu osoittavat samaan 
suuntaan: sydän palaa asialle, 
jonka parissa avautuu mahdolli-
suus palvella. Lopulta oma tehtävä 
löytyy vain kokeilemalla. Turval-
lisessa seurakuntayhteisössä on 
lupa testata omia rajoja ja käydä 
välillä myös epämukavuusalueel-

Vapaus toimia ja rakentaa
Teksti JENNI-KRISTIINA LIIRI n Kuva UNSPLASH

Oma tehtävä seurakunnassa löytyy kokeilemalla, kirjoittaa Jenni-Kristiina Liiri. 

la. Mahalaskuunkaan päätyneet 
kokeilut eivät ole turhia vaan osa 
tutkimusmatkaa.

Jos aivan rehellisiä ollaan, 
ikigai taitaa olla todellinen ensim-
mäisen maailman käsite. Suurin 
osa elämästä on arkea, joka me-
nee hutiin ikigain napakympistä. 
Myöskään seurakuntaelämä ei ole 
aina silkkaa ilotulitusta. Kuiten-
kin on syvällä tavalla palkitsevaa 
tehdä asioita, joilla on iankaik-
kisuusmerkitystä. ”Olkaa siis 
vahvoja ja järkähtämättömiä – – ja 
tehkää aina innokkaasti Herran 
työtä. Tietäkää, ettei Herra anna 
teidän työnne mennä hukkaan.” 1. 
Kor. 15: 58.

Kaikki mitä meillä on, on lah-
jaa Jumalalta: jokainen henkäys 
ja sydämenlyönti, jokainen kyky 
ja toimintamahdollisuus. Suu-
rimpana lahjana olemme saaneet 
armon ja iankaikkisen elämän 
Jeesuksessa. Kun pelastus on jo 
valmis, olemme vapaat suun-
taamaan voimavaramme itsestä 
ulospäin. ”Lahjaksi olette saaneet, 
lahjaksi antakaa.” Matt. 10:8. Siinä 
on merkitystä yhden elämän 
tarpeiksi. n

Raamattuopetus



Etelä-Karjala
Lappeenranta, Lappeenrannan 
kirkon alasali
7.11. klo 13.30 SRO:n päivätilaisuus. 
Marko Luokkala, Pekka Rikkonen, Risto 
Rauhala, Kari Pettinen.

Lappeenranta, Lappeen srk-sali
17.-19.11. klo 18 Seurakuntatapah-
tuma. Lauri Vartiainen, Mika Lehtola, 
Seija Tapanainen, Juha Hasanen, Martti 
Asikainen.

Luumäki, Taavetin srk-keskus 
28.10. ja 25.11. klo 13 Raamattuluento 
ja päivätilaisuus. Jukka Olsson, Reino Le-
tonsaari (28.10.), Juha Hasanen (25.11.).

Rautjärvi,  Invakammari
7.11. klo 14 ja 5.12. klo 14.30 Sanan 
ja rukouksen iltapäivä. Juha Hasanen, 
Reino Letonsaari (7.11.), Timo 
Kälviäinen (5.12.).

Etelä-Pohjanmaa
Alavus, kirkko
5.11. klo 18.30 Uskon ja elämän illat. 
Esko Piiroinen, Lasse Pesu.

Kauhava, Kirkkotie 13
28.10., 11.11., 25.11. klo 18-19.30 
Toiskan raamattu- ja rukouspiiri. Juhani 
ja Seija Ventä sekä Eila Tobiasson.

Kuortane, Haapaniemen hiippa-
kuntakartano
8.12. Kartanon joulujuhla. Klo 11 
raamattutunti, klo 12 sanajumalan
palvelus, klo 13 lounas.

Seinäjoki, Kirkonkrannin auditori-
on aula
30.10., 20.11. klo 18 Uskon ja elämän 
illat. Lasse Pesu, Esko Piiroinen (30.10.), 
Suvi Ilonen (30.10.), Marja-Terttu Akon-
niemi (20.11.), Marita ja Petri Välimäki 
(20.11.).

Soini, seurakuntatalo  
20.11. klo 18 Uskon ja elämän illat.

Ylistaro, Untamalan yhteistalo
8.11., 22.11. klo 18.30 Untamalan raa-
mattu- ja rukouspiiri. Leena Palo.

Ylistaro, seurakuntatalo
8.12. klo 17 Puurojuhla.

Etelä-Savo
Juva, seurakuntatalo
26.11. klo 13.30 SRO:n päivätilaisuus. 
Juha Hasanen.

Kangasniemi, Torikulma 
30.10 ja 27.11. klo 13 Päivätilaisuus. 
Juha Hasanen, Marja-Liisa Seppänen 
(30.10.), Reino Letonsaari (27.11.).

Mikkeli, Kirkonmäen srk-talo
3.11. klo 14 Viisikielisen 10 v.-yhteis-
laulutilaisuus. Heikki Mikkonen, Juha 
Hasanen.

Mikkeli, seurakuntakeskus 
1.12. klo 14 SRO:n päivätilaisuus. Juha 
Hasanen, Timo Junkkaala, Aino Noke-
lainen.

Savonlinna, Säämingin srk-talo
4.11. klo 13 SRO:n päivätilaisuus. Juha 
Hasanen, Jorma Marjokorpi.
2.12. klo 18 Adventtijuhla. Petri Korte-
lahti, Juha Hasanen, Arto Liukko.

Kainuu
Kuhmo, kirkko
8.11. klo 18 SRO:n seurat. Jouko Mali-
nen, Jaakko Antola.
26.11. klo 18 Musiikillinen ilta. Kalle 
Sorsa, Jouko Malinen.

Keski-Suomi
Jyväskylä, Neulaskoti
21.11. klo 18.30 Toivon torstai. Ari 
Tähkäpää, Johanna Tähkäpää. 

Jyväskylä, Oskarinhovi kerhohuone
14.11., ja 12.12. klo 18 Ilosanomapiiri. 
Anneli Montonen, Mirja Jokela.

Jyväskylä, Palokan kirkko
5.11 klo 18 Viisikielisen lauluilta. Vesa 
Rasta, Leo Louhivaara.
6.11. ja 5.12. klo 18 Elämän puolella -il-
lat. Harri Niemelä (6.11.), Majakka-kuo-
ro (6.11.), Anneli Montonen (5.12.), 
Triangeli (5.12.). 

Jämsä, Kustaankoto
3.11. klo 15 Lauluseurat. Lotta Siitonen, 
Leena Rantanen.

Keuruu, Kamana talo
11.11. klo 18 Raamattuilta. Vesa Rasta,  
Esa Ryynänen. 

Karstula, Vanha apteekin talo 
18.11. ja 9.12. klo 18 Sanan ja rukouk-
sen ilta. Kari Kemppainen.

Laukaa, seurakuntatalo 
25.11. klo 18 Sanan ja rukouksen ilta-
päivä. Eliisa Viskari.

Toivakka, seurakuntatalo
31.10 klo 18 Viisikielisen lauluilta. Vesa 
Rasta ja Leo Louhivaara.

Äänekoski, Suolahden srk-talo 
24.11. klo 15 Sanan ja rukouksen ilta-
päivä. Anneli Montonen.

Pirkanmaa
Ikaalinen, kirkko ja seurakuntatalo
3.11. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Kimmo 
Malinen.

Sastamala, Karkun ev. opisto
8.12. klo 11 SRO:n kirkkopyhä. Kimmo 
Malinen.

Tampere, Aitolahden kirkko 
17.11. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Kimmo 
Mainen.

Tampere, Finlaysonin kirkko
24.11. klo 18 Sana Soi -illat. Anna 
Pöyhönen, Maila Böhm, Piia Lehtonen, 
Saara Kinnunen.

Tampere, Luther-talo
24.11. klo 11 SRO:n kirkkopyhä. Kimmo 
Malinen.

Tampere, Tammed Oy 
29.10., 26.11. ja 10.12. klo 17 Raamat-
tu- ja rukousilta. Kari Kuusisto, Kimmo 
Malinen.

Tampere, Viinikan kirkko 
17.11. klo 14 Sanasta suunta. Jorma 
Satama, Hanna-Rahkiola-Partanen.

Pohjanmaa
Laihia, kirkko ja seurakuntatalo
24.11. klo 10 SRO: kirkkopyhä. Lasse Pesu.

Pohjois-Karjala
Heinävesi, kirkonkylän srk-koti 
27.-29.10. klo 10 seurakuntatapahtu-
ma. Juha Hasanen.

Joensuu, Pielisensuun kirkko
1.2. klo 09 Raamattuseminaari.

Kitee, Evankelinen kansanopisto
19.11. ja 10.12. klo 18 Miestenilta ja 
sauna.

Lieksa, seurakuntakeskus
31.10. klo 18 Musiikillinen ilta. Pertti 
Kallio, Laulukuvia -yhtye, Jouko Puhak-
ka, Paula Lehikoinen.

Nurmes, seurakuntakeskus
30.10. ja 28.11. klo 18 Musiikillinen ilta. 
Veikko Jaaranen, Pertti Kallio & Laulu-
kuvia -yhtye (30.10.), Jouko Puhakka 
(30.10.), Kalle Sorsa (28.11.), Jouko 
Malinen (28.11.).

Maakunnissa tapahtuu
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24.-26.1. klo 18 Seurakuntapäivät.
Eero Junkkaala, Jouko Malinen, Veikko 
Jaaranen.

Outokumpu, kirkko
17.11. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Pirkko 
Laakkonen, Jouko Puhakka.

Polvijärvi, seurakuntatalo
14.11. klo 14 SRO:n seurat. Jouko 
Malinen.

Pohjois-Pohjanmaa
Muhos, kirkko ja seurakuntatalo 
26.1. klo 10 Messu ja päivätilaisuus. 
Pentti Olkkonen, Mika Pouke.

Oulu, Uusheräyksen rukoushuone
17.11. klo 16 Elävän Sanan illat. Mika 
Pouke.

Raahe, Pattijoen pappila
19.11. klo 18 Kotiseurat. Mika Pouke.

Kellonkartanon tilaisuudet sivulla 12.

Pohjois-Savo
Iisalmi, seurakuntatalo
5.11. ja 18.12. klo 18 Sanan ja 
rukouksen ilta. Heikki Juntunen.

Keitele, seurakuntatalo
4.11. ja 2.12. klo 18 Hyvän sanoman 
ilta.

Kuopio, Alavan kirkon alasali
28.10., 11.11., 25.11. ja 9.12. klo 16.30 
Rukous-ja raamattupiiri.

Kuopio, Juankosken kirkko
14.11. ja 12.12. klo 17.30 Hyvän sano-
man ilta. Jouko Kauhanen, Marja-Leena 
Halinen, Eino Keihänen.

Kuopio, Puijon kirkko
17.11. klo 17 Hyvän sanoman ilta.

Leppävirta, Vanha Pappila
6.11. ja 4.12. klo 18 Ilosanomailta.

Varkaus, Kuoppakankaan seura-
kuntakeskus 
29.10. ja 26.11. klo 18 Hyvän sanoman 
ilta.

Päijät-Häme
Vääksy, seurakuntakoti
6.11. ja 4.12 klo 18 Seurakuntailta 
Sanan äärellä Jari Laulainen, Petri 
Kortelahti.

Satakunta
Harjavalta, seurakunta
12.11. klo 18 Miesten ilta. Jussi Kivelä.

Pori, Länsi-Porin kirkko
17.11. klo 10 SRO:n kirkkopyhä.
26.11. klo 18 Raamattuluento,

Pori, Väinölän kirkko
7.12. klo 17.30 SRO:n ystäväilta ja uu-
den työntekijän tervetulojuhla.
Jussi Kivelä, Pietari Savolainen.

Uusimaa
Espoo,  Suvelan kappeli
4.11. ja 18.11. klo 18 
Raamattuluentosarja Ensimmäisestä 
Johanneksen kirjeestä. Ari Kunnamo.

Espoo, Tapiolan kirkko
10.12. klo 18 Raamattuluentosarja 
Johanneksen 1. kirjeestä.
Lauri Vartiainen.

Helsinki, Kampin autotalo
30.10., 6.11., 13.11., 20.11., 27.11., 
4.12. ja 11.12. klo 12.30 Raamat-
tu-Kamppi.

Helsinki, Kampin palvelukeskus 
28.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11., 
2.12. ja 9.12. klo 12.30 Ilosanomapiiri.

Järvenpää, Elävän veden kappeli
10.11. ja 8.12. klo 17 Pyhäpäivän seurat 
ja pyhäkoulu. Jukka Niemelä (10.11.) ja 
Santeri Marjokorpi (8.12.).

Järvenpää, seurakuntatalo
14.11. klo 18 Raamattuluento. Marja-
Kaarina Marttila.

Vantaa, Hämeenkylän kirkko
31.10. klo 18 Usko elämän arjessa 
-sarja, Ari Kunnamo.

Varsinais-Suomi
Turku, Paattisten kirkko
24.11. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Jukka 
Järvensivu.

Turku, Seurakuntien toimitalo
31.10., 14.11., 28.11. ja 12.12. klo 18.30 
Timon Raamis

Turku, Varissuon kirkko
7.11., 21.11. ja 5.12. klo 18 Timon 
Raamis.

Ajantasaiset tapahtumatiedot löydät  
maakunnittain kotisivuiltamme 
osoitteesta sro.fi/aluetapahtumat/

Raamattu- 
Kamppi edelleen 
voimissaan
Raamattuopiston alueellinen 
puhuja Kari Kurka tekee työtään 
Helsingissä. Hän on jo vuosien 
ajan juontanut Raamattuopiston 
viikoittaiset tilaisuudet Raamat-
tu-Kampissa Helsingissä. Koulu-
tukseltaan eläkkeellä oleva Kurka 
on merkonomi. 

Mitä Raamattu-Kampissa, 
Autotalossa tapahtuu? 

– Aloitamme kahvilla, ja sen 
jälkeen pidetään tunnin raa-
mattuluento. Meillä käy puhujia 
Raamattuopistolta ja muualtakin, 
Kurka kertoo. 

Marraskuussa puhujina ovat 
Jouni Koskela, Jorma Tarhio, Pasi 
Hujanen ja Hannu Äimänen. 

Kurka kokee Raamattuopis-
ton hengelliseksi kodikseen. Hän 
on pitkään ollut mukana myös 
Kallion seurakunnan seurakun-
taneuvostossa ja kirkkovaltuus-
tossa. 

– Raamattuopisto on isovel-
jeni, Helsingin Raamattukoulu 
on pikkuveljeni, pikkusiskoni on 
Tuulikki ja seurakunta on äitini. 
Taivaassa on Isä. 

– Minun sanomani on, että 
usko Herraan Jeesukseen niin 
sinä pelastut, niin myös sinun 
perhekuntasi, Kurka tiivistää. 
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